
                                                                        

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН 

ДРОФИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

13–я сессия 3-го созыва 

РЕШЕНИЕ № 11 

«07» апреля  2025года                                                                       с. Дрофино 

  

Об отмене решения  № 2 от 23.05.2019 года «Об утверждении Правил 

содержания домашних животных, скота и птицы на 

территории  муниципального образования Дрофинское  сельское 

поселение Нижнегорского района Республики Крым» 

   

В соответствии с требованиями Федерального закона от 22.07.2008 N 159-ФЗ 

"Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 

государственной собственности субъектов Российской Федерации или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации", п. 28 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", по результатам проведения 

правовой экспертизы Министерства Юстиции Республики Крым  от 

02.09.2025  года решение Дрофинского сельского совета 54-ой сессии 1-го 

созыва № 2 от 23.05.2019 руководствуясь Уставом муниципального 

образования Дрофинское сельское поселение ,  

Дрофинский сельский совет  

Решил  : 
1.Отменить решение  54-ой сессией Дрофинского сельского совета 1-го 

созыва № 2 от 23.05.2019 года  «Об утверждении Правил содержания 

домашних животных, скота и птицы на территории  муниципального 

образования Дрофинское  сельское поселение Нижнегорского района 

Республики Крым». 

2.Разместить настоящее постановление в сетевом издании "Официальный 

сайт Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района Республики 

Крым" ЭЛ № ФС77-83335 от 03 июня 2022 года (https://дрофинскоесп.рф/), 

информационном стенде администрации Дрофинского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым по адресу: Республика Крым, 

Нижнегорский район, село Дрофино, улица Садовая , 9. 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 



                                                                        

Председатель Дрофинского сельского 

совета - глава администрации 

Дрофинского сельского поселения                  Э.Э.Паниев--------

--------------------------------------------------



                                                                        
 


